
 Protokół nr XXXIV/2022 

 

z sesji Rady Gminy Ruda Maleniecka, która odbyła się w dniu 12 kwietnia 2022 r. w sali 

konferencyjnej Gminnego Centrum Kultury w Rudzie Malenieckiej. Sesja trwała w godzinach od 

14:00 do 14:35. Ustawowy skład Rady Gminy Ruda Maleniecka wynosi 15 radnych. Sesja była 

transmitowana bezpośrednio przez internet.  
 

Przed rozpoczęciem sesji Przewodniczący poprosił wszystkich obecnych o powstanie i uczczenie minutą 

ciszy pamięci Pani Marii Banasik, pracownika Urzędu Gminy w Rudzie Malenieckiej.  Poinformował 
także  że na Sali obecny jest Komendant Państwowej Straży Pożarnej, który chciałby zabrać głos. 

Komendant. Pan Ryszard Stańczak, złożył podziękowania za wsparcie finansowe Gminy do zakupu wozu 

oraz wręczył Wójtowi Gminy pamiątkowy grawerton. Odniósł się także do pomocy uchodźcom z Ukrainy.   
 

Ad  pkt 1 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr Tarasiński. Prowadzący 

w oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, że na sali znajduje się 12 radnych, co stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Dodał, że wszystkie głosowania odbywać się będą 

przez system do obsługi posiedzeń. Następnie przywitał wszystkich obecnych na sesji. Przypominał, że 

dzisiejsza sesja jest transmitowana w Internecie za pośrednictwem strony internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Ruda Maleniecka. Osoby uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na 

upublicznianie swojego wizerunku zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

Unii Europejskiej Nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej  

L 119 z dnia 4 maja 2016 r., strona 1) – RODO.  

Ad pkt 2  

Prowadzący wyjaśnił, że dzisiejsza sesja jest sesją zwołaną na wniosek wójta, w oparciu art. 20 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Kontynuując dalej ten punkt, zapytał 
zgromadzonych, czy ktoś z nich zgłasza wnioski, uwagi do przesłanego porządku obrad? Nikt z obecnych 

na sesji nie zgłaszał uwag, wniosków. Następnie Prowadzący odczytał porządek obrad (zał. nr 2), który 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta za okres między sesjami, w tym o wykonaniu 

uchwał Rady z poprzedniej sesji. 

5. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Ruda Maleniecka.  

6. Przedstawienie sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Ruda 

Maleniecka z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy                                 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Ruda 

Maleniecka na lata 2021 - 2030. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 

rok. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu  

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2022. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca na terenie 

Gminy Ruda Maleniecka do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. 



11. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na 

okres 12 miesięcy umowy najmu na udostępnienie części dachu budynku Szkoły Podstawowej                      

w Rudzie Malenieckiej. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż                   

w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ruda Maleniecka, 

położonej w obrębie Dęba przeznaczonej do zbycia na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległych 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania                               

z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Ruda Maleniecka z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”. 

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie sesji.  

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (12 za) w głosowaniu jawnym imiennym.  

 

Ad pkt 3 

Protokół z sesji, która odbyła się w dniu 4 lutego 2022 r. przyjęto jednogłośnie (12 za) w głosowaniu 

jawnym imiennym.  
 

Ad pkt 4 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Wójta (zał. nr 3) za okres między sesjami, w tym  

o wykonaniu uchwał Rady z poprzedniej sesji. Z sali obrad nie padały żadne pytania do sprawozdania. 
 

Ad pkt 5 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ruda 

Maleniecka (zał. nr 4). Nikt z radnych nie miał pytań do tego sprawozdania.  

 

Ad pkt 6 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Ruda 

Maleniecka z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy                                 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” (zał. nr 5). W punkcie tym nikt                         
z radnych nie podejmował dyskusji. 

 

Ad pkt 7   
Projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Ruda Maleniecka na lata 2022 – 2030 odczytał Piotr 

Tarasiński. W punkcie tym nikt z radnych nie podejmował dyskusji, wobec tego przystąpiono do 

głosowania. Uchwała Nr XXXIV/257/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ruda Maleniecka na lata 2022-2030 (zał. nr 6) została podjęta jednogłośnie (12 za) w głosowaniu jawnym 
imiennym.  

 

Ad pkt 8 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, odczytał Przewodniczący. Do 

przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie miał pytań. Uchwała Nr XXXIV/ 

258/2022 w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok (zał. nr 7), została podjęta jednogłośnie (12 za)  
w głosowaniu jawnym imiennym 
 

Ad pkt 9 

Na wstępie tego punktu Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały (zał. nr 8) w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. W związku z brakiem pytań i uwag do odczytanego projektu 

uchwały, przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXIV/259/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2022 została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym. (12 głosów za).  

 

 



Ad pkt 10 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca na terenie Gminy Ruda Maleniecka do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego 

zasady prowadzenia tego handlu. odczytał Piotr Tarasiński. W punkcie tym nikt z radnych nie podejmował 

dyskusji, wobec tego przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXIV/260/2022 w sprawie wyznaczenia 

miejsca na terenie Gminy Ruda Maleniecka do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. (zał. nr 9), 

została podjęta jednogłośnie (12 za) w głosowaniu jawnym imiennym.  

 

Ad pkt 11 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres 12 miesięcy umowy najmu na 

udostępnienie części dachu budynku Szkoły Podstawowej w Rudzie Malenieckiej, odczytał 
Przewodniczący. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie miał pytań. Uchwała 

Nr XXXIV/261/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres 12 miesięcy umowy najmu na 

udostępnienie części dachu budynku Szkoły Podstawowej w Rudzie Malenieckiej  (zał. nr 10), została 

podjęta jednogłośnie (12 za) w głosowaniu jawnym imiennym.   
 

Ad pkt 12 

Projekt uchwały sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Ruda Maleniecka, położonej w obrębie Dęba przeznaczonej do zbycia na 

poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, odczytał Piotr Tarasiński, 

Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka. Radny Piotr Pałgan pytał, czy właścicielami działek są 
różne osoby? Przewodniczący Rady, Piotr Tarasiński, odpowiedział że tak. Wobec braku dalszej dyskusji 

w tym punkcie przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXIV/262/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ruda Maleniecka, 

położonej w obrębie Dęba przeznaczonej do zbycia na poprawę warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległych (zał.nr 11) została podjęta jednogłośnie (12 za) w głosowaniu jawnym 

imiennym.   

 

Ad pkt 13 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy 

Ruda Maleniecka z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                   

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” odczytał Piotr Tarasiński. W punkcie 
tym nikt z radnych nie podejmował dyskusji, wobec tego przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr 

XXXIV/263/2022 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy 

Ruda Maleniecka z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                      
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” (zał. nr 12), została podjęta jednogłośnie 

(12 za) w głosowaniu jawnym imiennym.  

 

Ad pkt 14 

Radna, Wioletta Flejterska, poinformowała, że w Wyszynie Fałkowskiej zakończona została budowa 

chodnika i przekazany został wóz strażacki za co w imieniu mieszkańców dziękuje. W tym punkcie Wójt 

Gminy, Leszek Kuca oraz Przewodniczący złożyli wszystkim obecnym na sesji życzenia wielkanocne.    
 

Ad pkt 15 

W związku z wyczerpaniem się tematyki sesji, Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr  
Tarasiński zamknął XXXIV sesję, dziękując wszystkim za obecność.  

 

                                    
    Protokołowała                                                                                                                   Przewodniczył                            

     

   /-/ Marta Cieślik                                                                                                               /-/ Piotr Tarasiński  

 
 

 

 


